

شنبه ۲ خرداد ۱۳۹۴
۴ شعبان ۱۴۳۶
مه ۲۳ ۲۰۱۵
سال دوازدهم
شماره ۳۵۰
۱۶ صفحه
۱۰۰۰ تومان
ETEMAD
Sat
23 May 2015
vol.12
No.3250

اختیار

توقف پیشرفت‌ها دوئل تریبون‌ها

خبرهای هسته‌ای وین و سخنرانی‌های پی‌درپی دو طرف
بیانگر وضعیت خطیر مذاکرات هسته‌ای است
یک منبع آگاه: ایستادگی مذاکره‌کنندگان در برابر
زیاده‌خواهی‌های طرف مقابل باعث کندی مذاکرات شده است

گروه دیپلماتی | مذاکرات هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ در چندسطح ادامه دارد. اگر بنای تیم‌های مذاکره‌کننده ایران و شش کشور مقابل آن از نخستین روزهای آغاز دور جدید مذاکرات در سایه دولت یازدهم در سپتامبر ۲۰۱۳ در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل، عدم وسعت بخشیدن به دامنه این مذاکرات تا سطح رسانه‌ها بود، امروز دیگر در حالی که کمتر از ۴۰ روز تا پایان ضرب‌الاجل زمانی ۳۰ ژوئن باقی مانده است، رسانه‌ها به میدانی برای دوتل‌های مذاکراتی تبدیل شده‌اند. مذاکره‌کنندگان ایرانی شاید به نسبت هم‌تاهای خود در شش کشور دیگر کمترین هیاهوهای رسانه‌ای را برای حفظ ماهیت مذاکرات به راه انداخته‌اند اما فضا سازی‌های رسانه‌ای طرف مقابل به خصوص ایالات متحده گاه ایران را هم به واکنش وادار می‌سازد. گاه توپ از زمین طرف مقابل به زمین ایران پرتاب می‌شود و گاه این ایران است که بازی را به زمین امریکا می‌کشاند. در حالی که مذاکرات هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ از روز چهارشنبه صبح در وین از سر گرفته شده و صبح امروز نیز معاونان وزیر امور خارجه به ایران بازگشته‌اند اما به نظر می‌رسد تمام گره‌های موجود در پیش‌نویس متن بر نامه جامع اقدام مشترک به انضمام ضمیمه آن هنوز باز نشده‌اند. به نظر می‌رسد تمام طرفین در مذاکرات هسته‌ای به این نتیجه قطعی رسیده‌اند که می‌توانند تا پایان ماه ژوئن به توافق هسته‌ای دست پیدا کنند. در این فضا بحث بر سر ماهیت توافق احتمالی و برنده و بازنده این مذاکرات است که به سرفصل اظهار نظرهای مقام‌های هفت کشور تبدیل شده است. در چند روز گذشته علاوه بر دو سخنگوی وزیر امور خارجه ایالات متحده که هر کدام به نوعی دستاوردهای امریکا در این مذاکرات را بر شمرده‌اند و انتشار تازه‌ترین سخنان لوران فابیوس، وزیر امور خارجه فرانسه در خصوص مذاکرات هسته‌ای ایران، مصاحبه‌ای از باراک اوباما، رئیس‌جمهور ایالات متحده هم منتشر شده است؛ مصاحبه‌ای با جفری گلدبرگ از خبرنگاران جنجالی نشریه آتلانتیک که به مواضع ضد ایرانی شهرت دارد، وی در این مصاحبه نیز با طرح سوال‌های بی‌شمار در خصوص مذاکرات هسته‌ای چند جمله جنجالی از باراک اوباما شنید که در ۲۴ ساعت گذشته بسیاری از تحلیلگران به تفسیر این اظهار نظرهای آقای رئیس‌جمهور پرداخته‌اند.

صفحه ۱۲ | بخوانید

جهان

نزدیک به ۱۵ نفر در این
حمله تروریستی به شهادت رسیدند
حمله به نمازگزاران
شیعه عربستان

احزاب

با حضور محمدرضا عارف
اعلام موجودیت کرد
تشکل فراگیر صنفی
استادان دانشگاه

سیاست

هشدارها و انتقادهای
رئیس مجلس خبرگان رهبری
دولت به تذکرها
گوش نمی‌دهد

برای ۱۷۵ غواص
شهید دست بسته
سوگواری
کاربران
شبکه‌های
اجتماعی

بامحسین هاشمی درباره
خودش، پدرش و نقش
هاشمی‌ها در سیاست:
نه چپ
نه راست

تهدید کردند آبروی رزمی براند
پدیده انقلاب را از مایه مشترک دوست دارد
هاشمی‌انرا روشی را برای خودش نوشته است
اصلاح طلبان جدی تر بودند شهر طرمی شدم

بسم الله الرحمن الرحيم

چه مسعود و مبارک است روزی که جهان از دغل باز بها و فتنه انگیزی‌ها پاک شود و حکومت عدل الهی به سرسار گیتی گسترش یابد و منافقان و حبله گران از صحنه خارج شوند و بر چم عدالت و رحمت حق تعالی بر بسط زمین افراشته گردد و تنها قانون عدل اسلامی بر بشریت حاکم شود... و آنچه غایت بعثت انبیاء-علیهم صلوات الله- و حامیان اولیا-علیهم السلام- بوده تحقق یابد و بر کات حق تعالی بر زمین نازل شود.

حضرت امام خمینی (س)

بسیست و ششمین سالگرد بزرگداشت رهبر کبیر انقلاب اسلامی با میلاد حضرت ولی عصر- ارواحنا له الفداء مقارن شده است. بدین جهت خادمان امام در ستاد بزرگداشت آمادگی دارند تا با گوش جان نظرات و پیشنهادات اقتضای مختلف مردم عزیز خصوصاً اندیشمندان، فرهیختگان، محققان، هنرمندان و روحانیت معزز، جمعیتها، احزاب و همه عاشقان و دلدادگان بنیانگذار نظام مقدس جمهوری اسلامی رادر برگزاری هر چه باشکوه تر مراسم بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) بپذیرا باشند.

همچنین به اطلاع می‌رساند جهت انعکاس شایسته و پوشش گسترده این مراسم، رسانه های گروهی داخلی و خارجی تا روز دوشنبه ۴ خرداد ماه ۱۳۹۴ مهلت دارند اسامی خبرنگاران، عکاسان و تصویربرداران خود را به منظور شرکت در مراسم ۱۴ خرداد به این ستاد معرفی نمایند. جزئیات بیشتر در پایگاه اطلاع رسانی و خبری جماران در دسترس قرار خواهد گرفت.

آدرس: تهران - خ شهید باهنر - خ پاسر - کوچه شهید حسینی کیا - پلاک ۷۳
روابط عمومی ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)
تلفن: ۳۱-۲۶۱۱۹۸۳۰ تا ۲۶۱۱۹۸۳۲
پست الکترونیک: news@jamaran.ir
پرتال امام خمینی: www.imam-khhomeini.ir
پایگاه اطلاع رسانی: jamaran.ir

روابط عمومی ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)

ستاد مرکزی بزرگداشت
امام خمینی (س)

نگاه دیپلماتی

نگاهی به تحریم‌ها علیه ایران

هر چه قطر مذاکرات ایران و ۵+۱ به ایستگاه نهایی نزدیک تر می‌شود حساسیت نسبت به تحریم‌ها و چگونگی بر خورد با آنها نیز حساس تر می‌شود. هشتند عده‌ای که در ایران و امریکا نمی‌خواهند مشکلات ایران با جهان پیرامونی حل شود از نتایج‌های صهیونیست که با نقاشی کودکان خود در شورای امنیت سازمان ملل نقشه بمب در حال تکمیل را کشید که ضامن آن ظرف چند ماه آینده آماده انفجار بود ولی هنوز آن چند ماه نرسیده است!!!! تا تعدادی از سناتورهای امریکایی که با خط و نشان کشیدن برای رئیس‌جمهور امریکا دست به تهدید زدند و ناملای به ایران ارسال داشتند که ما در مقابل هر نوع تعهد رئیس‌جمهور امریکا خواهیم ایستاد در ایران هم جماعت دلوایس پیش رفتند مذاکره اما در دو مسیر پیش می‌روند نخست قول و قرار و در نهایت توافق راجع به چگونگی بر نامه امنی ایران و تداوم غنی سازی اورانیوم در مراکز امنی کشور. دومین مساله بر می‌گردد به تحریم‌ها و چگونگی برداشتن تحریم‌ها که تفسیرگر ترین بخش مذاکرات ۵+۱ را به خود اختصاص داده است. در نوشته حاضر به صورت گذرا به تعداد تحریم‌ها و مراجع تحریم کننده می‌پردازم تا در فرصت مناسب به بررسی موردی تحریم‌های اعمال شده علیه کشورمان بپردازم. در جمع ۲۶ تحریم شامل بخش‌های انرژی، تسلیحات هسته‌ای و موشکی، مسدود کردن دارایی‌ها، ممنوعیت سفر، ممنوعیت تجارت و ممنوعیت‌های مالی و دیگر ممنوعیت‌ها علیه کشورمان صادر شده است...

ادامه در صفحه ۱۲

نگاه فرهنگی

دانشگاه آزاد و توسعه کشور

یکی از موضوعات بنیادی پیرامون دانشگاه آزاد اسلامی، نقش این نهاد در توسعه کلان کشور طرف سه دهه گذشته است. آنقدر در خصوص این دانشگاه طرف یک دهه گذشته یعنی از زمان روی کار آمدن دولت اول آقای احمدی نژاد در سال ۱۳۸۴ بر خوردها و حرف و حدیث‌های سیاسی مطرح شده که موضوعات بنیادی تر این دانشگاه از جمله نقش، کار کرد و تاثیر این نهاد آموزشی در فرایند توسعه کلان کشور کمتر مورد توجه قرار گرفته است. فراموش نگردیم که در فاصله ۹۲-۸۴ چطور دولت وقت و شماری از نزدیکان آن، دانشگاه آزاد را مورد غیظ و غضب و حملات گسترده قرار داده بودند. البته همه ما می‌دانستیم که ریشه یا انگیزه همه آن حملات و انتقادات که به دانشگاه آزاد اسلامی وارد می‌شد، به واسطه حضور آیت الله هاشمی رفسنجانی در رأس هیات امنا و هیات موسس آن بود. واقعیت آن است که نام ایشان با دانشگاه آزاد اسلامی ظرف سه دهه گذشته پیوند خورده است.

ادامه در صفحه ۶

حرف روز

دولت ناکارآمد، جامعه متوقع، ساختار غیر رقابتی

اول خرداد روز بهرهوری و مصرف بهینه بود. متأسفانه در جامعه ما اهمیت بهرهوری به عنوان یکی از مهم ترین شاخص‌ها برای ارزیابی عملکرد دولت‌ها مغفول واقع می‌شود. هر دولتی که روی کار می‌آید، حتماً مقداری کار انجام می‌دهد؛ راه می‌سازد، مدرسه درست می‌کند، سسد احداث می‌کند و الی آخر، ولی اینها هیچ کدام معیار موفقیت یا شکست یک دولت نیست، زیرا دریافتی‌های آنها یا یکدیگر فرق می‌کند. برای نمونه اگر کسی ساختمانی را با یک قیمت بسازد و دیگری دو برابر آن ساختمان را با همان کیفیت و در شرایط یکسان با سه برابر قیمت بسازد، موفقیت اولی بیش از دومی است، هر چند دومی دو ساختمان ساخته است. این ویژگی را همان بهره‌وری می‌نامند به عبارت دیگر، اینکه برای تولید مقدار معینی از کالا یا کیفیت مشخص، چه مقدار از منابع خود را صرف کنیم. نمونه دیگر اینکه برای تولید یک کیلو گندم یا یک کیلو گوجه چه مقدار آب مصرف می‌کنیم؟ هر چه کمتر باشد، بهره‌وری ما در مصرف آب بیشتر است. از سوی دیگر ممکن است مصرف کردن مقداری آب برای تولید گندم به لحاظ اقتصادی مقرون به صرفه تر از مصرف آن برای تولید گوجه باشد یا برعکس. همه اینها در نهایت منجر به شاخص‌های قابل سنجشی می‌شوند. برای نمونه مطابق گزارش بانک مرکزی ایران در سال ۲۰۰۹، شدت مصرف انرژی در ایران به ازای هر هزار دلار تولید ناخالص داخلی، ۴/۲ بشکه نفت خام بوده، و این رقم در ترکیه برابر ۱/۰، در ژاپن ۰/۸، و در اتحادیه اروپا ۱/۷ و در کل جهان ۱/۴ بوده است.

ادامه در صفحه ۱۵

هاکوپیان

کلکسیون دامادی و مجلسی
با استایل و پارچه‌های ایتالیایی
در فروشگاه‌های سراسر کشور

۰۲۱-۸۸۸۲۳۴۱۲
HACOUPIAN.NET

با اعتماد سفر کنید

ستاره و ننگ
صدور بیط هواپیمای

۴۲۳۰۹

از جدیدترین مدلهای پوشاک آقایان
در بوتیک‌های زنجیره‌ای

ماکسیم
maxim
COLLECTION

دیدن فرمایید

برادر عزیز
جناب آقای عبدالغفار یوسفی

انتصاب شما را به عنوان مدیرعامل شرکت
راه چاران تبریک عرض می‌نمایم.

الیاس حسینی- پنجره‌ساز- صمد حسینی-
شاهپور باقری- محمدنوری هریس- محمودیان